ПРАВИТЕЛЬСТВО

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З от

г. Курск

О региональных опорных площадках наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019 № Р - 145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», постановлением Губернатора Курской области от

08.12.2020 №З85-пг «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в целях создания инновационной инфраструктуры

реализации целевой модели наставничества в системе образования Курской

области приказываю:

1. Утвердить прилагаемые

- положение о региональных опорных площадках наставничества в

образовательных организациях Курской области;  перечень образовательных

организаций региональных опорных площадок наставничества.

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов и городских округов, обеспечить

поддержку деятельности образовательных организаций  региональных опорных

площадок наставничества.

З. ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» (К.В. Коптева)

обеспечить методическое сопровождение деятельности региональных опорных

площадок наставничества.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр  Н.А. Бастрикова

Утвержден приказом Министерства
образования и науки Курской области

от

Перечень образовательных организаций региональных опорных площадок

наставничества

Район, город,

подведомство
Образовательная организация

Беловский

район
МКОУ «Гирьянская средняя общеобразовательная школа»

Большесолдатски

й район
МКОУ «Розгребельская средняя общеобразовательная школа»

Глушковский

район
МКОУ «Глушковская средняя общеобразовательная школа имени С. В.

Омельченко»
Горшеченский

рйон
МКОУ «Горшеченская СОШ имени Н.И. Жиронкина»

Дмитриевский

район
МКОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»

Железногорский

район
МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»

Золотухинский

район
МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа»

Касторенский

айон
МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа»

Конышевский

район
МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная

Кореневский

район
МКОУ «Кремяновская средняя общеобразовательная школа»

Курский

район
МБОУ «Полевской лицей» Курского района

Курчатовский

район
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка имени Ка ла

Либкнехта»
Льговский

район
МБОУ «Селекционная средняя общеобразовательная школа»

Медвенский

район
МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Г. М. Певнева»

Мантуровский

айон
МОУ «Кривецкая средняя общеобразовательная школа»

Обоянский

айон
МБОУ «Обоянская средняя общеобразовательная школа »

Октябрьский

айон
МКОУ «Черницынская средняя общеобразовательная школа»

Поныровский

район
МКОУ «Поныровская основная общеобразовательная школа»

Пристенский

район
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пристень»

Рыльский

район
МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа № 4»

Советский МКОУ «Советская средняя общеоб азовательная школа
Солнцевский

район
МКОУ «Солнцевская средняя общеобразовательная школа»

Суджанский

район
МКОУ «Гончаровская средняя общеобразовательная ШКОЛа»

Тимский

район
МКОУ «Успенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза С. К. Косинова»
Фатежский

район
МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа»

Хомутовский

район
МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением английского языка»
Черемисиновский

район
МКОУ «Черемисиновская средняя общеобразовательная школа им. Героя

Советского Союза И. Ф. Алтухова»
Щигровский

район
МКОУ «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щиг

овского айона
город
Железного ск

МОУ «Лицей №5» г. Железногорска

город
Железного ск

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

город
К чатов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № б»

город
Курчатов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 с углубленным

изучением иностранных языков»
город
Курчатов

МАДОУ «Детский сад №9»

город
К чатов

МКУДО «Дом детского творчества»

Город Льгов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. В. Б. Бессонова»
Город Щигры МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Щигры»